
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ دکتر محمد ابراهیم 
انصاری لاری؛ مدیرعامل پیشین  سازمان منطقه آزاد 
کیش در سفر به جزیره کیش پس از حضور در آیین بهره 
برداری از مسجد ثامن الائمه ) ع( و پیشنهاد تبدیل این 
مرکز به محلی بین المللی برای  گفتگوی ادیان در خانه 
بومیان جزیره کیش و در جمع فعالان فرهنگی  و اجتماعی 

کیش حضور یافت .
دکتر محمد ابراهیم انصاری لاری در نشستی با  فعالین  
فرهنگی و اجتماعی کیش  گفت: خوشحال هستم و 
توفیقی برای من اســت که در این جمع صمیمی و به 
میزبانی شیخ یعقوب شمس حضور داشته باشم. انصاری 
لاری ضمن بیان خاطره ای از سال 1388 و نشستی که با  
مرحوم آیت اله حائری شیرازی  داشته اند دوری از اتخاذ 
تصمیمات بدون تفکر را لازمه بازگشت آرامش و امنیت 

و ثبات به کشور دانست. 
مدیر عامل پیشین ســازمان منطقه آزاد کیش گفت :  
اردیبهشت ماه سال 88 پروفسور "یورگن هابر ماس" 
متفکرو فیلسوف معاصر آلمانی به دعوت مرکز گفت و 
گوی تمدن ها به ایران سفر داشت و سه روز هم در شیراز 
میهمان ما بود . جو رسانه ای سنگینی هم در آن زمان بر 
علیه حضور ایشان در ایران به راه افتاده بود .  انصاری 
لاری افزود : با همکاری دانشگاه علوم اجتماعی و علوم 
انسانی شیراز جلسات بسیار خوبی با هابرماس برگزار 
شد و شبی هم قرار شد با حضور مرحوم آیت اله حائری 
شیرازی و پروفسور هابر ماس جلسه ای داشته باشیم . 
در این محفل پروفسور هابر ماس با توجه به روی کار 
بودن دوره اصلاحات در ایران  در آن مقطع صحبت از 
مقوله اصلاحات کرد و گفت: اصلاحات در کشور باید 
تدریجی، با متانت وبا  اولویت سنجی پیش برود و در 
عرضه نو آوری هایی که مد نظر اصلاحات خواهد بود در 
حوزه  تحولات حوزه های فرهنگی، اجتماعی باید تدریج 
را رعایت کرد و صبوری داشت. در بخش دیگری از آن 
جلسه آیت اله حائری ضمن تایید صحبت های هابرماس 
به سنت نبوی، رفتار و اخلاق کریمانه پیامبر بزرگ اسلام 

در  برخورد با موضوعات مختلف اشاره کردند و به شفقت 
و دلسوزی بیش از اندازه ایشان  اشاراتی داشتند. اشاره 
آیت اله حائری به مثال هایی از متانت و تدریجی که در 
سنت و سیره رسول خدا نسبت به اموری که باید اصلاح 
می شد و در جامعه ترویج پیدا می کرد  برای هابر ماس 
هم جالب بود و بنده  هم در آن محفل شعری از مولوی 
به خاطرم آمد که در تکمیل صحبت های این دو عالم و 

متفکر دانشمند مطرح کردم که می فرماید:  
دیگ را تدریج و استادانه جوش 

کار ناید قلیه دیوانه جوش 
حق نه قادر بود بر خلق فلک  

در یکی لحظه به کن بی هیچ شک
پس چرا شش روز آن را درکشید 

کل یوم الف عام ای مستفید
خلقت طفل از چه اندر نه مه است

زانک تدریج از شعار آن شه است  
خلقت آدم چرا چل صبح بود

اندر آن گل اندک اندک می فزود...
انصاری لاری افزود : واقعا صبوری و تدریج بسیار امر 
مهمی است و همه شواهد هم نشان میدهد که سنت الهی 
هم بر مدار تدریج اســت. هر جا بدون مقدمه چینی و 
بدون فراهم کردن مقدمات لازم، انتظار بهره برداری و 
ثمر دهی داشته باشیم کار به نتیجه نخواهد رسید. امروز 
هم که به اتفاقات اخیر و 40 ساله گذشته نگاه می کنیم و 
نوع حکمرانی فرهنگی را از نظر می گذرانیم،به این نتیجه 
می رسیم که در برخورد با موضوعات و حل مشکلات 
تدریج و مقدمه چینی را رعایت نکرده ایم  و به یکباره 
برخی از منویات خودمان را با این نگاه که می خواهیم 
برخی ارزش های دینی را حاکم کنیم )که البته اصل ایده 
بسیار هم خوب است ( بدون فراهم کردن مقدمات و 
زمینه های لازم به خصوص در دل و ذهن جوانان انجام 
داده ایم که با واکنش هایی روبرو شده است. در کنار آن 
روش هایی که ما استفاده کرده ایم ظاهر مسلکانه، قشری 
مابانه و آلوده به یکسری از تظاهر ها است و روش های 

ما روش های خوبی نبوده است.
مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد کیش افزود: اگر قرار 
است دین اینگونه تبلیغ شود بهتر است که دین را تبلیغ 
نکنیم. امروز باید به این نتیجه رسیده باشیم که لازم است 
روش ها را عوض نماییم و در دل جوانان راه پیدا کنیم. اگر 
به زبان محبت ، لطافت و ظرافت با جوانان برخورد نشود 
همین جریانی ادامه خواهد یافت که امروز وجود دارد و 
روشن است که تا به امروز ما نتیجه خوبی از آن نگرفته ایم. 
انصاری لاری با اشاره به اینکه چه کردیم که از همه چیز 
رد می شویم ازسرود ملی گرفته تا تیم ملی و ...ادامه داد:  
باید ببینیم ریشه و علت این موضوع کجاست ؟ تحقیر و 
تهدید و نادیده گرفتن راه حل نیست و باید با گفتگو و 
اندیشه به راه حلی برسیم تا کشور به آرامش، ثبات، امنیت 

و آرامش باز گردد. 
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به معماری 
زیبای مسجد ثامن الائمه و اینکه این مسجد  می تواند به 
عنوان مرکز بین المللی مطرح شود، افزود : همه چیز در 
کیش باید ممتاز باشد و اتفاقات رخ داده در حوزه های 
مختلف عمرانی، گردشگری و ... باید امتیاز ویژه ای در 
کیش داشته باشد که از شهر های مختلف برای دیدن 
آن، به جزیره بیایند . در مقطعی  بازار و تجارت  در کیش  
جاذبه ای برای آمدن مردم شده بود اما آیا واقعا هنوز 
همین بازارها جاذبه است؟! وقتی که از خصوصیت 
اصلی کیش یعنی محصور بودن یک تکه زمین در دریا 
استفاده کنیم یعنی کار موثری انجام داده ایم و فقط پیوند 
با آب و این امکان خدادادی جزیره است که می تواند 
جاذبه ایجاد نماید. اگر قرار است که در کیش مسجدی 
با معماری سنتی اصیل اسلامی ساخته شود باید به عنوان 
یک جاذبه گردشگری اسلامی مطرح شود . این مسجد 
باید محلی باشد که اندیشمندان بزرگ در آن رفت و آمد 
داشته باشند و تعامل فکری با ایرانیان و جهان وجود 
داشته باشد و مباحث آزاد، صریح و پی پرده انجام شود و 
از تظاهر و ریا و ترس و... اثری نباشد و جوانان مخاطب 

قرار بگیرند. 
انصاری لاری در بخش پایانی سخنان خود گفت: این 
ظرفیت در جزیره کیش وجود دارد و باید به شکل ویژه 
روی آن برنامه ریزی شود، شکر کردن یک نعمت یعنی 
استفاده درست کردن از آن و امیدواریم به همت همه 
مســئولان فرهنگی از این ظرفیت ها به بهترین شکل 

استفاده شود. 
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مشکلات کشور را باید با تفکر و اندیشه و بردباری حل کرد
جاذبه های جزیره کیش باید متفاوت با داخل کشور باشد

دکتر محمد ابراهیم انصاری لاری مدیر عامل پیشین  سازمان منطقه آزاد کیش:

    اقتصاد کیش -      دکتر محمد ابراهیم 
انصاری لاری مدیر عامل پیشین  سازمان منطقه 
آزاد کیش در نشستی با حضور  فعالان فرهنگی 
و اجتماعی کیش   در خانه بومیان جزیره  انجام 
اصلاحات در بسیاری از زمینه های اجتماعی ، 

فرهنگی  و اقتصادی در جامعه  و دوری از 
اتخاذ تصمیمات بدون تفکر را لازمه بازگشت 

آرامش، امنیت و ثبات به کشور دانست.

اقتصاد کیش   -    معاون سابق توسعه  
مدیریت دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد گفت: امروزه از مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی بعنوان محل تمرین رشد و 
پیشرفت اقتصادی کشور ها نام برده 
می شود، اما آیا در ایران از تجربه موفق 
کشور های پیشرو در این زمینه بدرستی 

استفاده شده است؟
رشد و توسعه اقتصادی با ظرفیت های  

مناطق آزاد ســرعت رشد و توسعه 
و پیشرفت کشــور های دنیا با ورود 
واژه هــای جدیدی بنام مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی افزایش چشمگیری یافت در ادبیات اقتصادی جهان ظهور نسل های 
مختلف مناطق آزاد و ظرفیت ها و ویژگی هایی که دارند به اقتصاد کشور های هند، 
چین، کره جنوبی، ترکیه، مالزی، ....سرعت رشد و توسعه و پیشرفت کشور های دنیا با 
ورود واژه های جدیدی بنام مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزایش چشمگیری یافت در 
ادبیات اقتصادی جهان ظهور نسل های مختلف مناطق آزاد و ظرفیت ها و ویژگی هایی 
که دارند به اقتصاد کشور های هند، چین، کره جنوبی، ترکیه، مالزی، امارات متحده 

عربی مساعدت خاصی نمود.
امروزه از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بعنوان محل تمرین رشد و پیشرفت اقتصادی 
کشور ها نام برده می شود، اما آیا در ایران از تجربه موفق کشور های پیشرو در این 
زمینه بدرستی استفاده شده است؟ آیا مناطق آزاد ایران در رشد و توسعه اقتصادی 

کشورمان تاثیر گذار بوده اند؟ و...
مهندس مجید صفدری معاون سابق توسعه مدیریت دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی کشور و متخصص بانک و بیمه عملکرد مناطق آزاد ایران و 

کشور های دیگر  به این پرسش ها  پاسخ داده اند:
در ادبیات اقتصادی دنیا مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دارای چه جایگاه و نقشی در 

رشد و توسعه و پیشرفت اقتصادی کشور ها هستند؟
از اواخر قرن 14 میلادی اولین نسل از مناطق آزاد با رویکرد تجارت به دنیا معرفی 
شد و از اواسط قرن بیستم نیز نسل های بعدی بترتیب با رویکرد و موضوعات تولید 
محور، خدمات محور و دانش محور به حوزه عمل مناطق آزاد اضافه شده اند و نسل 
پنجم این مناطق با رویکرد جامع ایجاد گردیده اند و مناطق آزاد بین مرزی و فرامرزی 

نیز بعنوان نسل های ششم و هفتم در حال مطرح شدن و ایجاد هستند.
بر اساس گزارش آنکتاد تعداد ۵400 منطقه اعم از آزاد و ویژه اقتصادی در 14۷ 
کشور جهان تاسیس شده است که بیش از هزار منطقه در ۷ سال اخیر ایجاد شده اند.

بعنوان مثال کشور های هند، چین، ترکیه، کره جنوبی، امارات، مالزی، آمریکا و روسیه 
بترتیب دارای 3۷3، ۲۵43، 10۲، 4۷، 4۷، 4۵، ۲۶۲ و 130 منطقه آزاد و ویژه اقتصادی 

هستند.
مناطق آزاد در ادبیات اقتصادی بعنوان ابزار های توسعه ای هستند و همانطور که در آمار 
فوق عرض شد در کشور های توسعه یافته، کشور های در حال توسعه و کشور های 

در حال گذار مورد بهره برداری قرار گرفته و استفاده می شود.
مناطق آزاد دارای مشوق های مالی، مقرارت ویژه گمرکی، تسهیلات سرمایه گذاری 
و تجاری هستند که مهترین ابزار جذب منابع و سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
می باشند؛ بنابراین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با داشتن انواع مشوق ها و جذب منابع 
و سرمایه باعث ایجاد اشتغال، افزایش GDP و رشد و توسعه اقتصادی کشور ها 

می شوند.
آیا تجربه موفق کشور های دنیا در تاسیس و راه اندازی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در ایران بکار گرفته شده است و آیا می تواند به رشد و توسعه اقتصاد ایران مساعدت 

کند؟
با یک مقدمه به سؤال شما پاسخ خواهم داد.

اقتصاد ایران با داشتن بیش از 10 درصد ذخایر نفتی و 18 درصد از ذخایر گازی جهان 
و همچنین برخورداری از منابع سرشار معدنی به اقتصادی تقریبا وابسته به ذخایر نفتی 
و معدنی تبدیل شده است که البته طی سالیان گذشته این وابستگی در حال کاهش 
می باشد و همانطور که می دانید به اعتقاد بسیاری از صاحبنظران و اساتید حوزه اقتصاد 
و مدیریت، ایجاد اقتصاد پایدار در ایران یعنی بدون اتکا به نفت و بکارگیری روش ها 
و راهبرد های جدیدی جهت رشد و توسعه اقتصادی است که یکی از این روش های 
تجربه شده در دنیا، مدل اقتصاد پیرامونی و ایجاد و استفاده از ظرفیت های مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی است که در هند، کره جنوبی، امارات متحده عربی، چین و مالزی و 

ترکیه و ... توانست رشد و توسعه و پیشرفت اقتصادی ایجاد کند.
مستحضرید که کشور هند به جایگاه پنجم و کشور چین به رتبه دوم و کره جنوبی 

دارای رتبه یازدهم اقتصادی دنیا است.
اما بنظرم عدم بکارگیری تجربه موفق کشور های دنیا در احداث و راه اندازی مناطق 

آزاد در ایران وجود دارد.
چرا مناطق آزاد ایران بگونه ای شایسته و خوب نتوانستند در رشد و توسعه اقتصادی 

کشورمان مساعدت نماید؟
دلایل مختلف و متعددی وجود دارد، اما بازهم با یک مقدمه ســه نکته ای پاسخ 

خواهم داد.
اولا در تمام کشور های دنیا ابتدا زیر ساخت های لازم اعم از جاده، بندر، فرودگاه، آب، 
برق، گاز، نیروگاه، بانک، شرکت های بیمه و ... را در یک محدوده و منطقه سرزمینی 
ایجاد می کنند و سپس آن محدوده را منطقه آزاد اعلام می نمایند و سپس سرمایه گذار 
داخلی و خارجی جذب می نمایند، اما در ایران این سازوکار وجودنداشته و دقیقا 
برعکس عمل شده است و قبل از ایجاد زیرساخت و شرایط لازم به ایجاد منطقه 

آزاد اقدام شده.
ثانیا دولت ها از ابتدای تاسیس مناطق آزاد هیچ بودجه ای از خزانه کشور به سازمان های 
مناطق آزاد جهت ایجاد زیر ساخت ها اختصاص نداده اند و این عامل باعث اتلاف 

برخی منابع شده شده است.
ثالثا طی سالیان گذشته و با تغییرات دولت ها و نمایندگان مجالس شورای اسلامی و به 
دلایل مختلف، مشوق ها و ظرفیت های مالی و گمرکی و تجاری با چالش ها و موانع 
مواجه شده اند که نتایج آن دلزدگی و رویگردانی سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی 
بوده است؛ بنابراین مهمترین دلایل عدم کارآیی یا کم اثرکذاری مناطق آزاد در رشد 

و توسعه اقتصاد ایران عبارتند از:
1- عدم استمرار پایبندی دولت ها وبرخی نمایندگان مجالس به روح قانون چگونگی 

اداره مناطق آزاد و فلسفه ایجاد مناطق آزاد
۲- عدم ایجاد زیر ساخت های سخت و نرم در برخی مناطق آزاد

3- برتری رویکرد سیاسی - اجتماعی- حمایتی مناطق بر رویکرد فنی و اقتصادی 
در فرآیند های ایجاد مناطق آزاد کشور

4- عدم بکارگیری مدیران کارآمد و دارای تخصص و سوابق مالی، سرمایه گذاری 
و اقتصادی مناسب و شایسته در هیأت مدیره و ساختار سازمانی برخی سازمان های 

مناطق آزاد و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی
۵- عدم وجود یکپارچگی مدیریت در مناطق آزاد یعنی علیرغم تاکید قانون که 
اشعار می دارد )))هیات مدیره و مدیر عامل سازمان های مناطق آزاد بالاترین مقام 
تصمیم گیری در کلیه امور اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی منطقه آزاد می باشند((( 
در مناطق آزاد کشور شهردار، فرماندار، شورای شهر و برخی مدیران دستگاه های 

اجرایی وجود دارند.
۶- عدم مفاهمه ملی و اجماع در سطوح تصمیم سازی و تصمیم گیری در خصوص 

نقش و فلسفه مناطق آزاد در اقتصاد کشور
۷- عدم استفاده از مدل های جدید تامین منابع مالی در مناطق آزاد کشور
8- عدم اجرای بودجه ریزی عملیاتی در سازمان های مناطق آزاد کشور

۹- عدم بهره برداری از نمونه های موفق مناطق آزاد جهان بعنوان بنچ مارک

صفدری کارشناس امور مناطق آزاد:

در استفاده از فرصت مناطق آزاد
 از دنیا عقب مانده ایم

 

 اقتصاد کیش   -     سرپرست فدراسیون بادبانی گفت: ما باید دفتری را در تهران 
داشته باشیم اما هزینه ای برای فدراسیون نخواهد داشت و لازم باشد خودم در دفتر 

کیش مستقر می شوم. 
 خسرو ابراهیمی سرپرست فدراسیون بادبانی درباره ی علت اینکه فدراسیون بادبانی 
بجای مستقر شدن در کیش، در نظر دارد دفتری را در تهران باشد، بیان کرد: با تدبیر 
مقام عالی وزارت ورزش که تصمیم هوشمندانه ای بود، کیش دفتر مرکزی فدراسیون  
بادبانی شد تا بتوانیم در برگزاری رویدادهای بین المللی و در بعد همگانی و قهرمانی 
فعالیت کنیم. بادبانی 111 رشته دارد که 10 رشته آن المپیکی است و 14 رشته آن در 
بازی های آسیایی است. وقتی حکم سرپرستی را به من دادند، بادبانی مانند نوزادی 

بود که تازه به دنیا آمده بود و باید از زیر صفر شروع می کردیم.
 وی افزود: با توجه به محاسباتی که شده است، در کیش امکانات و علاقه مندی ها 
وجود دارد. بادبانی هزینه بر است و باید در باشگاه ها علاقه مندان را پیدا و استعدادیابی 
کنیم. در این فاصله مدیر عامل  منطقه آزاد کیش نیز جا به جا شد. البته دفتر فدراسیون را 
در کیش تحویل گرفتیم. فدراسیون نیز حساب بانک مرکزی نداشت و باید از سازمان 
تامین اجتماعی کد بیمه هم می گرفتیم و مجبوریم این کارها را در تهران انجام دهیم 
که البته خیلی هم جلو افتاده ایم. ما از فدراسیون قایقرانی کمک گرفتیم و مکانی را 
در فدراسیون در اختیار ما قرار داد و نیروهای خود را استخدام کردیم و از نفرات 

ورزیده ای مانند ناخدا امینی استفاده کردیم..
ابراهیمی در پاسخ به این پرسش که چرا همان دفتر کیش را تجهیز نکردید؟ گفت: 

همین کار را هم انجام می دهیم.
او در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه تجهیز کردن و فعال نگه داشتن هر دو 
دفتر تهران و کیش هزینه بر است و بار مالی برای فدراسیون دارد و چه لزومی دارد 
که یک فدراسیون دو دفتر داشته باشد؟ گفت: در واقع دفتر مرکزی ما در کیش است. 
مقر اصلی سازمان ملل در نیویورک است اما یک دفتر در ژنو دارد! در قانون وزارت 
ورزش مقر فدراسیون در تهران است و ما تابع قانون هستیم. در مجمع عمومی می 
توان تصمیم گرفت که مقر تغییر کند. من این اجازه را ندارم  که مقر را جا به جا کنم 
اما دفتر مرکزی برای مدیریت در کیش است و از امکانات منطقه آزاد کیش  استفاده 
می کنیم. نیرویی هم به آن صورت در تهران مستقر نخواهیم نکرد. تاکنون پنج رییس 
هیات در استان ها تایید شده اند و امیدار هستم حداکثر تا 10 روز دیگر حکم هشت 
رییس هیات دیگر را بگیریم تا بتوانم اولین مجمع عمومی فدراسیون را در کیش 

برگزار کنیم.
سرپرست فدراسیون بادبانی در مورد اینکه رییس  و نایب رییس فدراسیون تهران 
مستقر هستند و فکر نمی کنید این برای یک فدراسیون که دفتر مرکزی آن در کیش 
است، اتفاق خوبی نباشد و گفته می شود به دلیل داشتن مشغله کاری، امکان مستقر 
شدن در کیش را ندارید؟ تصریح کرد: تحصیلات تکمیلی من در کیش بود و با عشق 
و علاقه به آنجا  می رویم و کار خاصی هم نداریم و با تمام وجود در خدمت بادبانی 
هستیم. دبیر فدراسیون هم جزو شهروندان کیش است. پروتکلی را هم داریم تنظیم 
می کنیم که در تفاهم نامه با مدیر جدید منطقه آزاد کیش، چند نفر از اعضای هیات 
رییسه ما کیش وند )شهروند کیش( شوند. تا الان هر هزینه ای شده است، یک ریال 
از جایی نگرفته ایم نه از وزارت ورزش و نه منطقه آزاد کیش. داریم برنامه ریزی می 
کنیم که زیر ساخت ها  را درست کنیم. لازم باشد خودم در کیش مستقر می شوم اما 
دبیرکل ما در کیش است. با تجربه سه دهه ای که داریم، برنامه ریزی می کنیم بهترین 
رویدادها را داشته باشیم و سه، چهار برنامه اساسی داریم که تا پایان سال انجام دهیم 

که یکی از آنها بازی های کیش است.
او در مورد اینکه بالاخره در تهران دفتری خواهید داشت یا خیر، گفت: باید مقری را 
در تهران داشته باشیم اما هیچ هزینه ای به فدراسیون وارد نمی کنیم و دفتر مرکزی ما 
در کیش خواهد بود. ما به طور موقت در فدراسیون قایقرانی هستیم و جدا می شویم. 
مدیر عامل  وقت منطقه آزاد کیش قرار بود دفتری را در  خیابان آفریقا بدهند چون به 
هر حال ما باید با وزارت ورزش هم در ارتباط باشیم اما اینکه نیرویی استخدام کنیم 

که هزینه بر باشد، این کار را نمی کنیم.
ابراهیمی در مورد اینکه منطقه آزاد کیش می پذیرد که فدراسیون بادبانی دو دفتر داشته 
باشد و در این صورت باز هم از لحاظ مالی و امکانات به فدراسیون کمک می کند؟ 
تاکید کرد: در تهران هزینه ای نخواهیم داشت و وقتی هیات تهران راه افتاد، امکاناتی 
را از هیات تهران می گیریم. منطقه آزاد کیش باید متولی برنامه های ما باشد. لازم است 
هیاتهای استانی بروند و بیایند و حضور هیات ها در کیش، هزینه های خود را دارد 
و لازم است منطقه آزاد کیش با ما همراهی داشته باشد. رییس جدید منطقه آزاد که 

بیاید، هماهنگی می کنیم.
.

 سرپرست فدراسیون بادبانی مطرح کرد؛

الگوبرداری فدراسیون بادبانی  از سازمان 
ملل ، کیش و تهران مثل ژنو و نیویورک !

 اقتصاد کیش   -      پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس تهران که در جزیره کیش به 
سر می برد،  بر اثر یک حادثه دچار شکستگی لگن شد.

مجتبی محرمی، مدافع سابقِ پرحاشیۀ پرسپولیس و تیم ملی، در حال حاضر در یکی 
از بیمارستان های جزیره کیش بستری شده است. بنا بر این گزارش  محرمی که در 
کیش حضور دارد، بر اثر لیز خوردن در حمام، دچار شکستی لگن شده و به سرعت 

در بیمارستان فوق تخصصی جزیره تحت عمل جراحی قرار گرفته است.
پزشکان پس از انجام عمل جراحی، وضعیت این یاغیِ سابق را باثبات و حال او را 
خوب ارزیابی کرده اند. بنابه اعلام پزشکان او به زودی از بیمارستان مرخص می شود.

مجتبی محرمی  در این خصوص گفت : اندکی درد دارم که با توجه به اتفاقی که افتاده، 
طبیعی است. از پزشکان که زحمت زیادی کشیدند تشکر می کنم.

پیشکسوت پرسپولیس تهران
 در بیمارستان کیش بستری شد

 اقتصاد کیش   -  کلنگ ساخت دو مدرسه دوازده کلاسه دخترانه به همت دو خیر 
در جزیره کیش به زمین زده شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، امام جمعه کیش در آئین کلنگ زنی این دو مدرسه، گفت: 
امیدواریم با درایت، تلاش و همراهی مسئولان سازمان منطقه آزاد کیش  و بخش 
خصوصی، گام های موثری در راستای تقویت و ارتقاء فضا های آموزشی جزیره 

کیش برداریم.
حجت الاسلام بی نیاز گفت: مدرسه سازی یک عمل خداپسندانه و ارزشمند است 
و همت و اقدامات ارزشمند خیران مدرسه ساز تا ابد جاری و ماندگار خواهد ماند.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش هم در این مراسم با اشاره به 
اهمیت افزایش ســرانه آموزشی در کیش گفت: گام های موثری در راستای رفع 
مشکلات فضا های آموزشی و دستیابی به استاندارد های اولیه در جزیره کیش برداشته 
شده و ساخت مدارس جدید در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته 

است.
دو مدرسه 1۲ کلاسه دخترانه متوسطه دوره اول و دوم در زمینی به مساحت 4 هزار 
آزمایشگاه با همت حمیرا جهان خواه و عباس احمدی ساخته خواهد شد.و 33۵ مترمربع همراه با زمین ورزشی سرپوشیده با امکاناتی نظیر نمازخانه، کتابخانه، 

کلنگ زنی ساخت دو مدرسه ۱۲ کلاسه دخترانه در کیش 

اقتصاد کیش -    محسن نظر پور در مراسم گرامیداشت میلاد حضرت زهرا)س( 
و روز زن ، تلاش و مسئولیت پذیری بانوان همکار را عامل مهمی در پیشبرد 

اهداف شرکت عمران، آب و خدمات عنوان کرد. 
به گزارش اقتصاد کیش  به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و بنیانگذار 
کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی )ره( و همچنین هفته گرامیداشت مقام 
مادر و روز زن مراسمی با حضور محسن نظر پور رییس هیات مدیره و مدیرعامل 
این شرکت ، حسن سلمانی مشاور فرهنگی ،رئیس روابط عمومی و کارکنان خانم 
شرکت عمران ، آب و خدمات کیش   در سالن اجتماعات این شرکت برگزار شد.

 در این جلسه محسن نظرپور ضمن تبریک ولادت حضرت فاطمه زهرا )س(، 
روز زن و مقام مادر و  مصادف شدن  آن با میلاد امام خمینی)ره( گفت:  سالروز 
میلاد بانوی بزرگ اسلام ، حضرت فاطمه زهرا ) س ( به عنوان روز مادر فرصتی 
ارزشمند برای تجلیل از مقام ممتاز و رفیع زنان و مادران و توجه جدی به سیره 
عملی و آموزه های اخلاقی و رفتاری حضرت صدیقه کبری )س ( برای موفقیت 

در مسئولیت های مهم اجتماعی است.
وی با تشکر از تلاش و تعهد بانوان همکار برای انجام مسئولیت های محوله و 
پیشبرد اهداف شرکت عمران، آب و خدمات تاکید کرد: بی تردید بانوان همکاردر 
شرکت با دقت نظر و مسئولیت پذیری خود نقش مهمی در ارتقای خدمات، 

توسعه برنامه های راهبردی شرکت و تکریم مراجعان ایفا می کنند.
حسن سلمانی نصرآبادی مشاور امور فرهنگی شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش نیز با اشاره به ویژگی های مهم اخلاقی و رفتاری حضرت فاطمه زهرا )س( 

اظهار داشت: این بانوی بزرگ اسلام نیکوترین انسان های جهان را در دامان خود 
پرورده و بانوان امروزی نیز می بایست اندیشه ها ،گفتار وشخصیت  رفتار آن 

بزرگوار را سرلوحه کارهای خود قرار دهند .
در پایان این مراسم با اهدای گل و کارت های تبریک از بانوان شاغل در بخش های 

مختلف شرکت عمران، آب و خدمات کیش تقدیر شد.

تجلیل از بانوان شاغل در شرکت عمران، آب و خدمات  تجلیل از بانوان شاغل در شرکت عمران، آب و خدمات  
کیش به مناسبت روز زنکیش به مناسبت روز زن


